

Lucrari de reparatie capitala a
trotuarelor din s.Glijeni,r-nul
Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 517 249,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din centru,L=456,b=1.5m inclusiv bordure 1.1. Lucrari de demontare				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	415,00	31,05 31,05	12 885,75 12 885,75
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	658,00	6,75 6,75	4 441,50 4 441,50
		Total	Lei			17 327,25
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				17 327,25 17 327,25
		1.2. Montarea borduri in intersectii				
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a imbracamintei din beton asfaltic	m	30,00	35,29 24,64	1 058,84 739,24
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3	2,40	119,25 119,25	286,20 286,20

1	2	3	4	5	6	7
		drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare				
5	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare	m3	2,40	25,69 25,69	61,65 61,65
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,20	323,82 44,62	388,59 53,55
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	40,00	271,52 50,93	10 860,66 2 037,38
		<i>Total</i>	Lei			12 655,94
		Total Montarea borduri in intersectii Inclusiv salariu				12 655,94 3 178,02
		1.3. Lucrari de constructie trotuar				
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	36,00	53,55 53,55	1 927,80 1 927,80
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	36,00	13,95 13,95	502,20 502,20
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordur)	m3	18,00	324,00 44,55	5 832,00 801,90
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu dimensiunile de 100x8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	907,00	138,71 20,69	125 810,82 18 770,00

1	2	3	4	5	6	7
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6,20	377,13 377,13	2 338,20 2 338,20
13	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,62	443,31 198,15	274,85 122,85
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta amestec fr.0-40 mm	m3	62,00	324,00 44,55	20 088,00 2 762,10
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (vibropresate de 4 cm grosime) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	620,00	241,12 50,01	149 492,71 31 006,41
		<i>Total</i>	Lei			306 266,58
		Total Lucrari de constructie trotuar Inclusiv salariu				306 266,58 58 231,46
		<i>Total</i>	Lei			336 249,77
		Total Trotuar din centru,L=456,b=1.5m inclusiv bordure Inclusiv salariu				336 249,77 78 736,73

		Total	Lei	336 249,77
		Asigurari sociale	24 %	18 896,82
		Total		355 146,59
		Cheltueli de regie	14,5 %	51 496,26
		Total		406 642,85
		Beneficiu de deviz	6 %	24 398,57
		Total		431 041,42
		TVA	20 %	86 208,28
		Total		517 249,70
		517 249,70		
		Total deviz: Inclisiv salariu		78 736,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)